

CUARTA MINUTA DE TRABAJO DEL MUNICIPIO DE SANTA CATARINA, GTO. ADMINISTRACIÓN 2021-2024

Comisión de Asuntos Legislativos y Reglamentos

Presidente:	T.S.U. Eduardo Ibarra Ramírez	Lugar	Salón de Cabildos		
Secretaria	C. Ma. del Roció Reséndiz López				
Vocal Fecha	C. María del Rosario Olvera Lara 08 de Mayo 2023.	Hora:			
			11:00 horas	Folio:	008/05/2023
No.	Temas:	and the second s			
1	Bienvenida				
2	Pase de lista y declaración de quóra	ım legal.		To Equipment a region Cost And May Programs and Colors, Named Statement	ANALYSIS OF A STREET OF THE ST
3	Aprobación del orden del día. Por unanimidad se modifica el orden del día para da atención a las Circulares con Núm. 260, 261				
	Atención a los oficios Turnados Ayuntamiento: Circular Núm. 23 244, 245, 246, 252, 253, 255.	s a esta (4, 235, 23	comisión 36, 237,	por el 238, 239	secretario de 9, 240, 241, 24
пасомината					
11. (Constant of the Constant	Asuntos Generales				



No.	Tema	Expositor
1	Bienvenida	T.S.U. Eduardo Ibarra Ramírez

En uso de la voz, el Presidente de la Comisión, T.S.U. Eduardo Ibarra Ramírez da la bienvenida a los asistentes a la presente reunión de trabajo.

Pase de lista y declaración de quórum T.S.U. Eduardo Ibarra Ramírez legal

En uso de la voz, el Presidente de la Comisión T.S.U. Eduardo Ibarra Ramírez. Procede a pasar lista de asistencia, encontrándose presentes en su totalidad los integrantes de la Comisión, existiendo quórum legal para sesionar y declarándose validos los acuerdos que se tomen en la presente reunión.

Aprobación del orden del día T.S.U. Eduardo Ibarra Ramírez.

En uso de la voz, el Presidente de la Comisión T.S.U. Eduardo Ibarra Ramírez, da lectura al orden del día y la somete a su aprobación, una vez analizada la orden del día, los miembros de la Comisión emiten lo siguiente:

Acuerdo. Por unanimidad se modifica el orden del día para dar atención a las Circulares con Núm. 260, 261

Se aprueba por unanimidad de votos de los presentes la orden del día.

4	Atención a los oficios Turnados a esta	T.S.U. Eduardo Ibarra Ramírez.
	comisión por el secretario de H.	
	Ayuntamiento: Circular Núm. 235, 234,	
	236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 244,	
	245, 246, 252, 253, 255, 260, 261.	

En atención al punto correspondiente el Presidente de la Comisión T.S.U. Eduardo Ibarra Ramírez, da lectura a los siguientes circulares: 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 244, 245, 246, 252, 253, 255, 260, 261. enviada por el Congreso Del Estado De Guanajuato LXV Legislatura., una vez concluido dicho análisis y en virtud de distintos comentarios que se vertieron en la reunión, los integrantes de la Comisión emiten los siguientes:

Acuerdo 1: Una vez analizadas y discutidas las siguientes Circulares: 234, 235, 236, 244, 246, 252, 253, 255, 260, 261, se acuerda por unanimidad que esta comisión no tiene observaciones al respeto.

Acuerdo 2): Una vez analizadas y discutidas las Circular: 237 se acuerda por unanimidad.

Estamos decuerdo en aprobar el acta de la LXVL Legislatura del Congreso del Estado de Guanajuato 1): en materia de armonización de los principios de Seguridad Pública.

- 2) Estamos decuerdo en aprobar el acta de la LXVL Legislatura del Congreso del Estado de Guanajuato: en materia de personas de adultas mayores.
- 3) Estamos decuerdo en aprobar el acta de la LXVL Legislatura del Congreso del Estado de Guanajuato: en materia de derecho Humano al Servicio de Internet y Gobierno digital.....
- 4) No Estamos decuerdo en aprobar el acta de la LXVL Legislatura del Congreso del Estado de Guanajuato: en materia de grupos afro mexicanos.
- 5) Estamos decuerdo en aprobar el acta de la LXVL Legislatura del Congreso del Estado de Guanajuato: en materia de proyecto de decreto mediante el cual se deroga el cuarto párrafo del Artículo 12 de la constitución Política del Estado de Guanajuato.
- Acuerdo 3. Una vez analizadas y discutidas las Circular 238, 239, 240, 241, se acuerda por unanimidad dar respuesta en los mismos términos que la circular núm. 237.
- Acuerdo 4) Una vez analizadas y discutidas las Circular 242, se acuerda por unanimidad remitir a la Dirección de Turismo Municipal para que realice lo conducente en favor de los mercados públicos.
- Acuerdo 5) Una vez analizadas y discutidas las Circular. 245, nos damos por enterados, siendo esta de carácter informativo.

5 Asuntos Generales

No existieron asuntos generales.

Clausura de la Sesión

No habiendo más asuntos que tratar de momento, se da por terminada la presente, siendo las 13:01 pm horas del día ocho de Mayo de 2023, firmando al margen y alcance los que en ella intervinieron.





Comisión de Asuntos Legislativos y Reglamentos

T.S.U Eduardo Ibarra Ramírez

Presidente

C. Ma. del Roció Reséndiz López

foir Ph

Secretaria

C. María del Rosario Olvera Lara

ogal